
899685.PL PE 488.332

Pytanie wymagające odpowiedzi pisemnej E-004124/2012
do Komisji
art. 117 Regulaminu PE
Małgorzata Handzlik (PPE), Jolanta Emilia Hibner (PPE) oraz Joanna Katarzyna Skrzydlewska 
(PPE)

Przedmiot: Zakaz sprzedaży na rynku UE kosmetyków zawierających składniki testowane na 
zwierzętach

Zgodnie z harmonogramem określonym w dyrektywie 2003/15/WE 11 marca 2013 r. wejdzie w życie 
zakaz sprzedaży na rynku UE kosmetyków zawierających składniki testowane na zwierzętach, mimo 
że nie są dostępne metody badań alternatywnych. Dotyka to w szczególności przemysłu 
kosmetycznego, który jest jedynym w UE sektorem objętym wspomnianym zakazem, a który jako 
jedyny finansuje rozwój metod alternatywnych, z których korzystają następnie wszystkie inne sektory 
(przykładowo projekt SEURAT-1). Jednocześnie rozporządzenie 1223/2009/WE wskazuje, że w 
ocenie bezpieczeństwa produktów kosmetycznych niezbędne są dane toksyczności systemowej 
uzyskane w badaniach z wykorzystaniem zwierząt. Wprowadzenie przedmiotowego zakazu oznacza, 
że do momentu opracowania metod alternatywnych na rynku UE nie będą mogły być wprowadzane 
produkty kosmetyczne zawierające innowacyjne składniki, co w mojej opinii nasuwa szereg pytań o 
konkurencyjność czy kontrole kosmetyków importowanych. Z pełnym przekonaniem popieram 
wprowadzenie całkowitego i globalnego zakazu testowania składników kosmetyków na zwierzętach, 
jednak w mojej ocenie na chwilę obecną strategia wycofywania badań na zwierzętach wydaje się 
sprzeczna z obowiązującymi wymaganiami dotyczącymi bezpieczeństwa kosmetyków, stanem nauki 
oraz strategią Europa 2020.

W związku z powyższym chciałabym zapytać Komisję, czy w opinii Komisji:

1. zakaz nie stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa konsumentów?

2. zakaz nie spowoduje osłabienia konkurencyjności w UE?

3. zakaz jest spójny ze strategią wzrostu Europa 2020 i czy nie godzi w innowacyjność, która jest 
kluczowym filarem tej strategii?

4. Biorąc pod uwagę, że skala badań na zwierzętach wykonywanych przez przemysł kosmetyczny 
jest znacznie mniejsza niż w innych sektorach, a jednocześnie, że przemysł kosmetyczny jest 
jedynym sektorem, który inwestuje w rozwój metod alternatywnych, czy w opinii Komisji 
wprowadzenie w UE zakazu sprzedaży kosmetyków zawierających składniki testowane na 
zwierzętach mimo braku metod alternatywnych stanowi faktyczną i istotną korzyść z punktu widzenia 
dobrostanu zwierząt, w tym liczby zwierząt oszczędzonych w badaniach?

5. Biorąc pod uwagę, że zakaz nie jest globalny i dotyczy wyłącznie rynku europejskiego, w jaki 
sposób KE zamierza prowadzić nadzór importu produktów kosmetycznych w celu zapewnienia, że 
żadne produkty zawierające składniki testowane na zwierzętach nie wejdą na rynek UE po 11 marca 
2013 r.?


